"' Ui
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei . Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal; investe ~m cargo público

municipal ~ (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a 'seguir especificado.

' Da Nomeação e Posse:
Decreto . I Data da Publicação:
DECRETO DE20/08/2012 22/08/2012

Cargo Investido:
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria:
SECRETARIA DA EDUCAÇÀO

Dados do Em ossado
Nom~ C,ompleto .
ANA CELIA ALVES DOS SANTOS

Sexo Data de Nascimento
Masculino Feminino 11/05/1983
Nome da Mãe
MARIA VIEIRA DOS SANTOS

Nome do Pai
SEBASTIÀO ALVES DOS SANTOS

Estado Civil
SOLTEIRA

PIS/PASEP Carteira de Identidade n°. Orgão Expedidor UF
200.59833.31-3 812.126 SSP TO

Data da Posse:
06/09/2012

Caráter: Efetivo ( X )

C.P.F
021 .085.591-67

Data de Emissão
20/09/2,002

Comissão ( )

' -

Naturalidade
ARAGUAINA-TO

Título Data de Emissão Zona Seção
0363.5868.2712 02/05/2012 029 0498

Nacionalidade
BRASILEIRA

Grau de Instrução
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Endereço Completo
RUA RN 02 LT 40 Ql15 LAGO SUL PALMAS-TO

Assinaturas
Empossado:

Certificado Militar Região UF
xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxx
Pós-Graduação
xxxxxxxxxxx
Telefone
(63) 9226-0429

Empo

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conj unto OI. lote 20- CEP: 77.105-010- Centro -Palmas{I'O Fone: {63) 2111-2208.

' S ite: l.'L~lalm_it..>Jl!,jlQI~JlL- OUVII)ORIA: 01!00 -1\464156 - !lli.Y.i do ria@pi!lmª& t <~

2 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PALMAS

ihe confere o art. 71. inciso 111, da Lei Orgânica do Município.
combinado com a Lei nº 1755. de 25 de novembro de 201 O e suas
alterações, resolve

DESIGNAR

LEUDIMAR CONCEIÇÃO SILVA, matricula 132181 , para
exercer a função de Chefe da Divisão de Admissão de Pessoal -
FG-3, na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a partir
de 6 de agosto de 2012.

Palmas. aos 16 dias do mês de agosto de 2012. 242 ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2012

Nomeia candidatos aprovados no Concurso
Público homologado através do Decreto nº
152. de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111 , da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei nº 1.445. de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR os candidatos relacionados no Anexo Único
deste Decreto, para exercerem os cargos que especifica. do
quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação. em
caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação em
concurso público.

Palmas, aos 20 dias do mês de agosto de 2012, 24º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 20 DE AGOSTO DE 2012
----------------·------------------·-·-·----

Agente Administrativo Educacional

Nº Ordem Classificação I Nome
--1- --iã7 ____ iAN!il.T'o-N'oTsol.ls.t\Si"LvA- ·

2 788 jALDAIRES PEREIRA LIMA RODRIGUES
3 789 !EDER WALDEMAR ALVES DA SILVA

---4 -- --7oo--!FfõSiMEif:lTI\iELIN0i5E:-sousi\ ___________ _
5 791 IANA CELtA ALVES DOS SANTOS

6 792 jCLEOVANI DIAS PEREIRA
7 793 !ROGERIO DIAS ARAUJO

12 798 tDANIELLY ALVES DA CUNHA FERREIRA

l----:1-,-3_
1
__ 7::::9c::9-----t!S""'T:-:-E·LLA SANTIAGO PEREIRA

14 800 !RAYLANE RODRIGUES CARVALHO
--

15 801 :CRISTIANO GUIMARAES FEITOSA
16 -8o2--iEt:soi\i CARMO BARsoiÃ ______________________ _

N'' 593- QUARTA-J<'EIRA, 22 DE AGOSTO DE 2012

~-~iJ-1 804 VALDETE RODRIGUES DAMACENA
-19 ___ i_Sõ5 ___ ADRONICCO SOUSA- XAVfE·R· •... --

20 i 806 LAECIO SILVA DE CASTRO
--21--t---··ao? ___ õ'Ai\J1Lo rf:liM'cYo·E:-M'õ-R'.O:is ____ -- -

22 808 FERNANDA KASSIA SILVA TRANQUEIRA

23 [ 809 MARCOS ALAN DOS SANTOS SILVA
t--24!--810--JÓSELMÃ-i:.OAENAXi'ivlffiMiRÃNDA ______ _

25 ! 811 MAIOUIS BARBOSA ALVES
~~ 812 TEREZA BISPO DE SO"-;-;U-::iZA-;------

27 i 813 WVERLAN RIBEIRO BELEM
·-28·--r-----814- --LEANÔ-ÃÕ -ALVES ·oA'sl[\i Ã - - - - -

29 . 8 15 MARICELIA RODRIGUES MESSIAS DE AOUINCJ- ~
30 816 PAULA FERNANDA NOGUEIRA DOS SANTOS -----i

r~·--·-·-------·-·-··-----·-------------------·----------·---- ·----------~---------l
Técnico Adrnintstrativo Educacional

Agente de Transporte Educacional

DIANULFO ETERNO PIAIS DA .. Stl-VA _________ -_ _ i

Professor - Matemática

Nome

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA

MONICA PRISCILA BARBOSA BARROS

Professor - Educação Física

!N• Ordem Classificação
~~--+---~~--~~~~~~~~~~~-------------~
[ 79 ROBSON LIMA RAMOS FILHO

Norne

i 2 80 DENISE DIAS DE LIMA !
3 a1 -- lüÃENA-LtMA-f)E'ol.lvi::IR'Ã___ --- ·-----~

i 4 82 RITA DE CASSIA VILELA RODRIGU ES ;

, 5 83 SUYANE ALVES MIRANDA ___ __ ==::
r--- 6 - - - -- --84-- -ili:TõTE:R soAREs ,;.,-E=-No_E"S ____ - -- -

I Professor- Língua Portuguesa

r----- -------------------------------------------····-----·--·-···-·- ... ·-····---------·· --.
iN' Ordem Classificação i Nome

52 !RACHEL DA SILVA LIMEIRA

! Professo r - Geografia

1------·-·· ------------,---------------------
!Nº Ordem Classificação ! Nome

1 13 !DIVINO DA SILVA LIRA

DECRETO DE 21 DE AGOSTO DE 2012

Nomeia candidato aprovado no Concurso
Público homologado através do Decreto nº
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ESTADO DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
RAUl DE JESUS LUSTOSA FILHO

Prefe1to de Palmas

HILTON FARIA DA SILVA
SccreltJno Mun•QP,:il d.;~ Go~•~nm

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICfPIO DE PALMAS

http:llwww.palmas to gov br/dlaroooficoal
502 Sul • Avomda NS 02 • Paço Munic ipal • CEP· 77021·900

Palmas - TO
CNPJ;24 851 51110001-$5

Fone (63! 2111·7507

IOERLAN SALES DE BRITO
D·rc~Ol .• 1 01(1r ) (V .)1

PAUlO JOS~ DE SOUSA
Gere.,!c o.;. Ed v , · Pa; ,J E ·

IRACEMA OE SOUSA PIRES
('~!I .... R$ Lt"

Dllt:Um<:'ntí• a~-.in;Jdo dL~it:Ll!n.;nt~ ú)!l t'nnnr" \ ·IP u ' ~.200 -.: .1..- 2-1.iOK/20111 qt!:- IJh!i!Ll l

a Jnfnc ... tnHur;.~ til! Ch:J\~' PLíiJiit.t'- Br.bdcin.J. ICP-Hr<L'il.

)

)

\ .

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO
VÍNCULO: CONCURSADO (A)

Declaro,· para fins de comprovação e inclusão em Folha de

Pagamento junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a)

servidor( a) abaixo qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funçõeS.1f5qC(-6

Nome:
ANA CÉLIA ALVES DOS SANTOS

Cargo:
AAE

Órgão:
,

Secretaria Municipal da Educração

Descrição do Setor de Lotação:
E.T.I. Eurídice Ferreira de Mello

,

Dotação Orçamentária:
2900.12.361 .0074.2393

Diretoria de Reeursos Humanos
ztnde~os

Data I t:7 ·l#p/2-

r

Data do Exercício:
11/09/2012 -
Função:
AGENTE ADM. EDUCACIONAL

C.P.F:
021 .. 085.591 -67

Código do Setor: I

29.2.37

Código:
438

Palmas, 12 de setembro de 2012.

,/ I
/

Secretaria Municipal da Educação. End.: Av. Teotônio Segurado, ACSU- SE 10, Conj. 01 , Lote OS (em frente à Ferpam) Tel.: (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail : ouvidoria~palmas .to.9ov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJ AMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO,
EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com base no que dispõe o §

2º, do art. 13, da Lei Complementar nº. 008/99, de 16 de novembro de 1999, Estatuto dos

Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de

Palmas, sob pena de responsabilidade, que:

C><_) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em

licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual, nem ocupo nenhum outro

cargo, emprego ou função pública neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no

Distrito Federal, em outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em disponibilidade, em gozo

de aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual no

cargo, emprego ou função pública mencionados abaixo:

Cargo/Emprego/Função Órgão Município Carga Horária
Turno

(semanal)

,

Palmas, O 1-,J I c? 9 120 '1) ~'"" N--< ,1) ,C. , a~'h c...~k
Assinatura por extenso

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conjunto 01 , Lote 20 - CEP: 77.105-010 - Centro- Palmas!TO Fone: (63) 2111 -2200
Site: www.palmas.to.qov.br- OUVIDORIA: 0800-6464156- ouvidoria@palmas.to.qov.br

)

"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
Secretaria Municipal de Finanças
CND Pessoa Fisica/Juridica

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL

- Número da Certidão: 20 12000689

Emitida em 2~08a012 à~ 15 : 07 : 33

Validade até 27/09/2012

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

Nome

CNPJ/CPF

Ençiereço

ANA CELIA ALVES' DOS SANTOS

2 108559167

PALMAS TO

Certifico, atendendo requerimento do interessado acima
identificado , que o mesmo não possui inscr1çao cadastral no
Cadastrado de · Informações Econômicas e Fiscais , até a presente
dat'a .

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X
X I X

X X

X X

X X

X X

X

X

X

X

X

X

X

X

Atenção: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento
Cert~dao Emit~da por: I~NILZA ~ERNANDES DOS SANTOS

X

X

X

X

X

X

X

X

)

•• Jorge Frederico
Sub-Oficial Jardhen Jefferson Frederico

Sub-Oficial

:, • . REGISTRO DE NASCIMENTO N° 40 .001 ~ ,
Certifico que, às fls. 021 do Livro A - 38 foi feito

assentQ de Nascimento de ANA O_gLIA. ALVES DOS : :
SANTOS : : : : : : : : : : :
Nascido aos 11 I 05 i 19~ em Hospital dà.§!

-~ Olilúéas de Araglla.ina-Toca.ntins
______ As8: .30 horasdesexo Feminino
filhodeSêbastião '1ives da Mo:ta e

Ma-::~ri~a=V=~=e=i=·r~a~d~o~s=S~a~.n~t~o~s~=~: =-==~:~:=:::.== ~ 1 i
- .-:

-- -------·----~-- --·---

-.--
~~~~~~~::--------~ • ~ I

I I

-~-=----- ---:--:-:-:--~. --:-.-:.-;.;- t t· ······ :::::: .... . . . . . .
Avós Paternos Ri ta Francisca da. Mota : ' ; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
_ ___!•:...__:_• _:•_•:.._.;;__;•;___A_:o-. s~\-1aternos 14ano.e! Rodrigue

d ·os Sal'ltos• e Lucilia .Me_ria' Vi ~ira
• • . . . . ::::-:-:: . : . : . . . . . • • Foi declarante: Os Pais ; :

/1~
c c

Obs.: Feito o Registro em 13 I 02 C
c c

21 via c .o c c
c c

----------

I

r

·- -

~-
11'1i,
r·~"' ....

''/, I ~ • ' '

l'' ........ '

~~ ~:· lo,Jf7

' '.
~~(~ ~""---; ' .

-·- ·-- --~-

I

"â&~ttAO ALVes QAMOTA
M.wift VIEIRA [)()g$ANTÇ)S

~l•':JE~':' ~~'ta

11105119e3

MlNfS~O DA FAZENDA

~Receita Federal
~- Cadas1to de Pessoas Físicas • COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

Número
021.085.591-67

No!oo
ANA CELIA ALVES DOS SANTOS

NaSCimento
11/05/1983

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IOErmfiCAÇ;lO

CómGO DE CONTROLE

F1 OO.D603.44A 1.0EE5

A aut~bddacre des1e comprovante de~-erà
ser CQ.ntirmaóa na Internet. no endereço

www.recelta.fazenda.gov.br
Comprovan!e e:ri!ído pela

Sectetalf\8 da Recerta Federal do &asir
ãs09:24:53do dla 0310912012 (hora e data de Srasif~a)

dlg;to venfícadot: oo

,·

Imprimir

Tribunal Superior Eleitoral- Certidão de Quitação -... http:/ /www. tse .jus .br /c ertidaoquitac ao/e missaoCert

1 de 2

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidão

Certifico que, de acordo co m os assentamentos do Cadastro Eleitoral
e com o que dispõe a Res .-TSE n° 21.823/2004 , a eleitora abaixo
qualificada ESTÁ QUITE com a Justiça Eleitoral na presente data.

Eleitora: ANA CELIA ALVES DOS SANTOS

Inscrição : 036358682712 Zona: 29 Seção: 498

Município: 73 440 - PALMAS UF: TO

Data de Nascimento: 11/05/1983 Domicil iada de sde: 26/04/2002

Filiação: MARIA VIEIRA DOS SANTOS

SEBASTIAO ALVES DA MOTA

Certidão emitida às 18 : 48 de 28/08/2012

Res. -TSE no 21.823/2004:
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos dire1tos políticos, o regular exercício do
voto, salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os
tra balhos relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo , pela Justiça
eleitoral e não remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha
eleitoral, quando se tratar de candida tos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de naciona lidade; cance lamento
de naturalização por sentença transitada em j ulgado; interdição por incapacidade civil absoluta ;
conde nação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação
a todos imposta ou prestação alternativa; condenação por improbidade adm inistrativa; conscrição;
inelegibilidade; e opção, em Portugal, pelo estatuto da igualdade .

28-08-201 2 1 9:~

t
Pal}nãs

.· ·, ~; ,' ;' ·:. ::I :~ ,1:. ' •.' .r ,~ J I I

(LDB-9394196 An 37 e 38, Res N' ' 39/2003 · CME-Palmas)

ESTADO 00 TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPA L DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA

HISTÓRICO ESCOLAR
Educação de Jovens e Adultos

1° e 2° Segmento (1a asa séries)

ESTABELECIMENTO: Escola Municipal Pr. Paulo Leivas Macalão e-rna•l: escolarnacalao hotrna•l.corn

END· 407 NORTE , APM 0.:_7.2,_:_A~L::::A:::.:M.::.::E~D:.:.:A::..:0:..:8::_ _____________ ~-~-----:- Fone. (63) 32~~
Le1 de Criação :W 921/00 Autorização de Funcionamento· Resolução N• 132/03 do CME - Palmas

ENTIDADE MANTENEDORA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

Reg. Esc.40001
Aluno (a) ANA CELIA ALVES DOS SANTOS Sexo: FEM

Data Nasc.: 11/05/1983 RG
Nacionalidade: BRASILEIRA Naturalidade: UF: TO

Pai: SEBASTIÃO ALVES DA MOTA Mãe:MARIA VIEIRA DOS SANTOS

1° Período 2° Período 3° Período 4° Período

Nota Falta CH Nota Falta CH Nota Falta CH Nota Falta CH

a,o a,o 6,5 6,5

7.5 7,5 7,0 7,5

7,5 a,o 8,0 7,0

6,5 7,5 a,o 7,5

7,0 a,o a,5 9,0

Carga Hor. Anual aoo ao o aoo ao o

Resultado Final APROVADO (A) APROVADO (A) APROVADO (A) APROVADO (A)

2° Segmento Ano: 1997 Ano: 1998 Ano: 1999 Ano: 2000

5° a 8° séries 1° Período 2° Período 3° Período 4° Período

D1sciplinas Nota Falta C H Nota Falta CH Nota Falta C H Nota Falta CH

Língua Portuguesa a,6 200 a,3 200 6,0 200 6,3 2 240

Matemática 9,3 200 9,2 200 7,6 . 200 5,6 7 200

Geograf1a a,7 ao a,7 ao 6,7 40 a.o ao

H1stória a,7 120 a,3 ao 6,8 ao 6,6 2 120

Ciências Fis e Biol 7,7 120 8,5 120 6,a ao 6,a 7 120

Ed Artística 9,7 40 8,2 40 7,a 40 9,1 40

Língua Inglesa 7 .a 40 7,0 80 6,7 ao 7,1 3 ao

Educação F isica 6, 7 120 7,6 120

Tec Comerciais 8,1 4 ao 7,5 3 40
r-~, . Rellg1oso 9,2 40 10 40 a,o 40 7,2 1 40

Redação 5,1 40
Rei. Humanas 7,3 40

Car!ta Hor. Anual 1040 ~r.oo 800 960
Resultado Final APROVADO (A) APROVADO (A) APROVADO (A) APROVADO (A)

10

Segmento

2' Segmento

p BSERVAÇÃO

Periodo
10
20
30
40
10
20
30
40

ESTUDOS REALIZADOS
Ano Estabelecimento

1993 ESCOLA MUNICIPAL GENTIL FERREIRA BRITO

1994 ESCOLA MUNICIPAL GENTIL FERREIRA BRITO

1995 ESCOLA MUNICIPAL GENTIL FERREIRA BRITO

1996 ESCOLA MUNICIPAL GENTIL FERREIRA BRITO

1997 ESCOLA ESTADUAL PROF. ALFREDO NASSER

1998 ESCOLA ESTADUAL PROF. ALFREDO NASSER

1999 ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS MACALÃO

2000 ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS MACALÃO

Cidade UF

ARAGUAINA TO

ARAGUAINA TO

ARAGUAINA TO

ARAGUAINA TO

ARAGUAINA TO
ARAGUAINA TO

PALMAS TO

PALMAS TO

PALMAS- TO, 12 de Junho de 2012.
''Til(, , ._., A,, '~/'· " ' c. . ' y l'. ,...-1.1.

"' 111ar. 0Pio /c D,.-

Ass. r Reg ou Aut

Welma Maria M. RibE'iro
Diretora - Dec. de 16/01 /12
Mat.Funcional : 25502

Esc. Mui. Pr. Paulo leivas Mac.llão

Ass. Secretária

nd~ ane Dantas da Silva
Seeretária Geral

Port 019 de 02/82/10 - Mat. FuRe. 2FYJ77
:~::~la Mt!l. Pr. P<:~!o l_c:vz;s M;;c::::J

. "1'..? o C.7/]/, . -1ç ~· ~·l.t.
~ ·~,~'~tOf/J~~iJII):-1,<
&lo~ ~~ ?...

t>iss servidor responsavel ~ . .P
Irisrnar Sanches da Silva ~
Assistente Administrativo

f\1atricula no 29626
x ola ~1ul. Pr. Paulo Leivas Macalão